12.1 Em caso de alteração do valor previsto na PORTARIA GM/MS Nº 1.924, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023, do Ministério da Saúde, o 

reajuste será formalizado mediante a celebração de Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento. 

13. DO TETO FINANCEIRO, RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FORMA DE PAGAMENTO 

13.1 O valor do Teto financeiro Mensal é de até R$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais). 

13.2 A despesa decorrente da prestação dos serviços especificados pelas seguintes dotações orçamentarias: FONTE – 600 - (Custeio) 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal. PROGRAMA DE TRABALHO - 

https://betaniadopiaui.pi.gov.br/novo/

[...]

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DOS SERVIÇOS QUANTIDADES 

01 

CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIA DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE BETÂNIA 
DO PIAUÍ-PI. 

600 

3.2 O preço total estimado do objeto enunciado na cláusula primeira deste ajuste é de R$135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), 

para o período de 12 meses. 

3.3 O valor mensal a ser pago a cada credenciado é variável. De acordo com a escolha de terceiros será realizada a apuração, a qual 

constará do boletim de medição. 

3.3.1 O valor do Teto financeiro Mensal é de até R$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais). 

3.4 A soma do valor pago a todos os credenciados, no período de 12 meses, não poderá ultrapassar o valor estimado total. 

3.5 Em se tratando de escolha de terceiros, não haverá qualquer interferência do município nos quantitativos a serem pagos.